
1  

  

  

                                    MINISTERO DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA "F. CILEA” REGGIO CALABRIA  

Via Aschenez Prolungamento n. 1 – Reggio Calabria  

PEC conservatoriocilea@pec.it – PEO cmreggiocalabria@gmail.com  

  

Prot. n.5487/F11-b                                                             Reggio Calabria,27/10/2020  

 

  Al personale Amministrativo  

       Alla RSU del conservatorio  

       Al RSPP del Conservatorio  

Indirizzi mail  

All’albo Pretorio on-line  

Al Sito web del Conservatorio  

 Sez amministrazione trasparente-   

Provvedimenti Organi di indirizzo politico  

   

 

Oggetto: organizzazione attività lavorativa in modalità mista fino al 24 novembre 2020  

                 personale amministrativo - Emergenza COVId-19  

  

IL DIRETTORE 

Vista la Legge n. 508/1999 che riconosce alle Istituzioni AFAM autonomia statutaria, didattica, 

scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile;  

Visto lo Statuto d’Autonomia del Conservatorio approvato dal M.I.U.R. con Decreto Direttoriale n.  

1516 del 15 giugno 2017;  

Richiamato il provvedimento Presidenziale prot. n.  4397/F11-b del 19/09/2020 con il quale è stata 

disciplinata l’organizzazione dell’attività lavorativa in modalità mista del personale Assistente e del 

Direttore dell’ufficio di ragioneria per il periodo dal 21 settembre al 31 dicembre 2020; 

Visti i DPCM del 13, 18 e 24 ottobre 2020 e, in particolare, l’art. 3, comma 3, dei DPCM del 13 e del 

24 ottobre che prevede l’incentivazione nelle pubbliche amministrazioni del lavoro agile con le 

modalità stabilite dal Ministro della Pubblica Amministrazione garantendo almeno la percentuale 

del 50% del personale; 

Visto il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 19/10/2020, con il quale è stato 

stabilito che nella pubblica amministrazione il lavoro agile costituisce una delle modalità ordinarie 



2  

  

di svolgimento della prestazione lavorativa e che occorre favorire la rotazione del personale volta 

ad assicurare, nell’arco temporale settimanale, un’equilibrata alternanza nello svolgimento 

dell’attività in modalità agile e di quella in presenza, tenendo conto delle prescrizioni sanitarie 

vigenti per il distanziamento interpersonale e adeguando la presenza dei lavoratori negli ambienti 

di lavoro a quanto stabilito nei protocolli di sicurezza e nei documenti di valutazione dei rischi; 

Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 80 del 25 ottobre 2020, con la quale all’art. 

4 è stata disposta la sospensione delle attività didattiche in presenza per il periodo dal 26 ottobre al 

24 novembre 2020;  

Visto il provvedimento prot. n. 5471/F11-b del 27/10/2020 con il quale la scrivente Direzione, in 

virtù del DPCM del 24/10/2020 e della succitata Ordinanza Regionale, ha sospeso le attività 

didattiche in presenza con decorrenza immediata e fino al 24/11/2020; 

Vista la nota prot. n. 5472/F11-e del 27/10/2020, con la quale la scrivente Direzione ha 

rappresentato al personale amministrativo che, in considerazione dell’andamento epidemiologico, 

verrà mantenuta l’attività lavorativa in modalità mista a rotazione, assicurando tuttavia che in ogni 

giornata lavorativa sia presente in ciascun ufficio al massimo un’unità di personale; 

Tenuto conto della recrudescenza dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

DECRETA 

La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 1 Il personale Assistente e il Direttore dell’ufficio di ragioneria svolgeranno, con decorrenza 

immediata e fino al 24 novembre 2020, attività lavorativa in modalità mista (in presenza e in lavoro 

agile) a rotazione, con turni che prevedono ogni giorno la presenza in ciascun ufficio al massimo di 

una sola unità di personale. Detta turnazione andrà concordata settimanalmente con la Direzione 

amministrativa. Il Direttore amm.vo articolerà il proprio orario di lavoro in modalità mista (in 

presenza e in lavoro agile), tenuto conto delle esigenze di funzionamento amministrativo.    

Art. 2 Nel periodo temporale di cui all’art. 1 gli uffici amministrativi riceveranno il pubblico soltanto 

su prenotazione tramite mail.   

Art. 3 Il presente Decreto sarà valido fino a nuove disposizioni, ed è dichiarato efficace ed 

immediatamente esecutivo.  

          Il Direttore 

                                                                          F.to M° Maria Grande 


